UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Faculdade de Ciências Farmacêuticas de Ribeirão Preto

Seção de Apoio Acadêmico

Avenida do Café, s/nº. – Monte Alegre – 14040-903 – Ribeirão Preto – SP
Tel / WhatsApp: (16) 3315-4216 / 4213 / 8559 – E-mail: apoioacd@fcfrp.usp.br

Eleição de um representante titular e respectivo suplente, dos Servidores

Técnicos e Administrativos junto ao Conselho Técnico Administrativo da

FCFRP-USP - PORTARIA FCFRP Nº 39/2020

Informamos que no dia 19 de janeiro de 2021, das 8 às 17 horas, será

realizada, pelo Sistema de Votação Eletrônico da Universidade de São Paulo – via

internet, a eleição para escolha de um representante titular e respectivo suplente,

dos Servidores Técnicos e Administrativos junto ao CTA da FCFRP-USP.

Poderão votar e ser votados, pelo voto direto e secreto, todos os Servidores

Técnicos e Administrativos da Unidade.

O pedido de registro individual dos candidatos deverá ser enviado ao e-mail

da Seção de Apoio Acadêmico (apoioacd@fcfrp.usp.br), mediante requerimento do

próprio interessado dirigido ao Diretor da FCFRP/USP, até às 17 horas do dia 12 de

janeiro de 2020.

******************************************************

15/01/2021: Comunicado da Diretoria - Deferimento de inscrições

Conforme previsto no Artigo 3º da Portaria FCFRP-USP nº 39/2020, a Diretoria da

FCFRP-USP torna público o deferimento das inscrições dos seguintes candidatos:

Inscrições Situação

Rosemary Ioshimine Gerolineto Inscrição deferida

Data da votação: dia 19/01/2021, das 8h às 17h, por meio do sistema eletrônico de

votação e totalização de votos da Universidade de São Paulo.

******************************************************

18/01/2021: Comunicado da Diretoria - Recursos

Informamos que não houve interposição de recursos contra o deferimento das

inscrições.

******************************************************

19/01/2021: Comunicado da Diretoria - Resultado da votação

A Diretoria da FCFRP-USP divulga o resultado da eleição, realizada no dia

19/01/2021, das 8 às 17 horas pelo Sistema de Votação da USP:

Número de Eleitores: 178 (cento e setenta e oito)

Número de Votantes: 76 (setenta e seis)

Votos para a candidata única: 71 (setenta e um) votos - eleita

Votos nulos: 03 (três)

Votos brancos: 02 (dois)